## II

Privilegium Alphonsi Lusitaniæ regis monasterio S. Joannis concessum post fugatos anno 1122 juxta fluvium Tavoram Saracenos.

(Fasciculus SS. Cisterc., p. 215.)

In nomine sanctæ et invidiæ Trinitatis, Patris, **A** reliqui mea hoste et fui sine illo rixare cum Mauris, Filii et Spiritus sancti. Ego Alphonsus, Portugalensium princeps victoriosissimus, comitis Henrici et reginæ Theresiæ filius, magni quoque Alphonsi imperatoris Hispaniarum nepos, notum facio præsentibus et futuris, quod rex Albucazan, rex de Badalhonca (1), venit cum sua gente destruere nostras terras et circumdedit Trancosum, et multa alia castella de mea terra depopulavit, et levavit captivos (2) homines, mulieres, parvulos, junenta et multos ganatos (3), et fecit multum roxum (4), et reliquit destructam totam terram, per ubi (5) ego congregavi meos homines et fui per ubi erant fratres Sancti Joannis de Barosa, et inveni eos quod vivebant in multa sanctitate, et quia cognovi Dominum cum illis, levavi (6) de ibi priorem Aldebertum ut rogaret pro me et pro mea hoste (7), et diceret missas, et ipse adjuvavit me in prælio sic bene, quod cum oraret, ego vincebam. Et uno die

(1) Pax Julia, Hispanice *Badajoz*.

(2) Redegit in captivitatem.

(3) Pecora.

(4) Damnum intulit.

(5) Qua de causa.

(6) Duxi mecum.

(7) Exercitu.

(8) Tuli.

(9) Eo quod.

(10) Auxilium.

(11) Prope.

---

---

## THEOBALDI

### CANTUARIENSIS EPISCOPI

### EPISTOLÆ ET TESTAMENTUM

---

Vide *Patrologiæ* t. CXCIX, inter epistolas Joannis Saresberiensis, epist. 1-133, passim. Testamentum Theobaldi est epist. 57 inter easdem.)

---

---

## GAUFRIDI

### ABBATIS CLARÆVALLENSIS

### SERMO

### IN ANNIVERSARIO OBITUS S. BERNARDI.

---

(Vide *Patrologiæ* tom. CLXXXV, col. 573, inter Opp. S. Bernardi.)

---

---

## EJUSDEM

### EPISTOLA AD ALBINUM CARDINALEM ET EPISCOPUM ALBANENSEM

---

(Vide *ibid.*, col. 587.)

# EJUSDEM

LIBELLUS CONTRA CAPITULA GILLEBERTI PORRETANI PICTAVIENSIS EPISCOPI

(Vide *ibid.*, col. 393.)

## EJUSDEM EPISTOLA AD JOSBERTUM

Continens notulas in Orationem Dominicam

(Vide *ibid.*, col. 617.)

# GILBERTI DE HOILANDIA

SERMONES IN CANTICA.

(Vide *Patrologiæ* tom. CLXXXIV, Opp. S. Bernardi, tom. III, initio.)

# EJUSDEM

Tractatus quinque De contemplatione rerum cœlestium; sermo De semine verbi Dei; Epistolæ quædam.

(Vide *ibid.*, col. 251, 288, 289.)

# ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR

<b>ORDERICUS VITALIS CŒNOBII UTICENSIS MONACHUS.</b>		Ulrida Annæ filia. Cuthbertus episcopus.	83
Prefatio	9	XXIV. — Aquileiensis synodus. Imperatores Romani. Carolus Martellus. Beda.	85
Prologus Orderici Vitalis in ecclesiasticam Historiam	13	XXV. — Imperatores Romani. Pippinus. Carolus Magnus. Imperatores Constantinopolitani.	87
<b>HISTORIA ECCLESIASTICA, in partes tres distributa.</b>		XXVI. — Lotharius rex. Carolus rex. Extinctio Caroli Magni dynastiæ.	91
<b>PARS PRIMA.</b>		XXVII. — Hugo rex. Remense concilium. Gerbertus papa.	92
<b>LIBER PRIMUS.</b>		XXVIII. — Otto imperator. Edelredus Anglorum rex. Eventus varii in Anglia, Normannia et Burgundia.	94
I. — Natalis Domini nostri Jesu Christi.	17	XXIX. — Ulcensis cœnobii restauratio. Francus et Normannos inter similitates. Claromontense concilium. Eventus varii usque ad annum 1138.	96
II. — Vita ejus.	21	<b>LIBER SECUNDUS.</b>	
III. — Miracula et prodigia ejus.	22	I. — De originibus Ecclesiæ Jesu Christi. Actus et miracula apostolorum. Discipuli numero crescunt.	101
IV. — Sequentia.	26	II. — Stephanus primus martyr. Persecutio in Ecclesia Jerusalem Pauli conversio. Miracula Petri.	103
V. — Sequentia.	29	III. — Opinio Romani senatus de Christo. Facinora Herodis regis in Christianos.	110
VI. — Sequentia.	33	IV. — Verbum Christi propagatur. Antiochena Ecclesia. Pauli et Barnabæ prædicationes.	114
VII. — Sequentia miraculorum. Transfiguratio.	36	V. — Notitiæ de Christi apostolis. Petri historia.	117
VIII. — Sequentia.	40	VI. — Paulus.	123
IX. — Sequentia.	43	VII. — Sequentia Petrus et Paulus Romæ degentes.	124
X. — Sequentia.	46	VIII. — Sequentia. Mors apostolorum Petri et Pauli.	130
XI. — Jesus intrat Jerusalem. Parabolæ.	48	IX. — Andreas.	139
XII. — Passio Domini nostri Jesu Christi.	51	X. — Andreas. Sequentia vitæ ejus.	142
XIII. — Sequentia passionis.	53	XI. — Jacobus et Joannes.	148
XIV. — Sequentia passionis Domini nostri Jesu Christi.	55	XII. — Jacobus Minor.	155
XV. — Mors Domini nostri Jesu Christi.	58	XIII. — Philippus.	156
XVI. — Resurrectio et Ascensio ejus.	60	XIV. — Thomas.	159
XVII. — Spiritus sanctus in apostolos descendit.	63	XV. — Bartholomæus.	164
XVIII. — Regna imperatorum Romanorum.	66	XVI. — Mathæus.	168
XIX. — Successio imperatorum Romanorum.	68	XVII. — Simon Judas sive Thaddæus.	172
XX. — Imperatores Romani Persecutiones in Christianos. Constantinii conversio.	72		
XXI. — Imperatores Romani. Invasiones Anglorum, Saxonum Francorumque. Fundatio Francorum regni.	77		
XXII. — Clodoveus rex Francorum baptizatur. Reges Francorum. Reges Anglorum. Imperatores Romani.	79		
XXIII. — Conatus ad unniendas orientalem et occidentalem Ecclesias. Constantinopolitanum concilium. Edit-